



GAZETA WARSZAWSKA

WęSRZODE DNIA 22. SIERPNIA ROKU 1787.

Z *Warszawy* dnia 22. *Sierpnia*.
 Piszą z *Cadix*, iż przy samym ode-
 ściu poczty, doszła tam niepomyśl-
 na nowina, iakoby dawne y bogate
 w *Ameryce Północney* Miasto *Mexyk*,
 na całym *Nowym Świecie* naypryncy-
 palnieysze, *Nowey Hiszpanii* stołec-
 czne, wspaniałe Pałace, Kościoły
 y Kłasztory w sobie licznie mające,
 z gruntu zruynowane zostało y za-
 padło, a to przez straszliwe Trze-
 sienie Ziemi, które przez całe dzie-
 sięć minut tam trwało. Maią ie-
 dnak w tymże Mieście *Cadix* na-
 dzieję, że ta tak okropna nowina,
 przy tym pierwszym y nagłym do-
 niesieniu (iak pospolicie bywa) zna-
 cznie podobno jest powiększona.

Z *Włoch* d. 24. *Lipca*. Wielki Xią-

że *Toskański*, żyje tylko z prywa-
 tnych dochodów twoich *Austryackich*
 y *Hiszpańskich*; swoje zaś in-
 tratę z W. Xięstwa *Toskańskiego*, do
 2. Millionow 400,000. *Talerow* wy-
 rachowaną, obraca całą na dobro
 kraju.

Rzymianom niepodoba się tera-
 źnieysza mustra zwyczajem *Austryackim*,
 między żołnierzy *Papiejskich*,
 nowo wprowadzona. Z tey okazji,
 przy wiadomey *Paskwina* Statuy,
 próżna iakaś głowa zawiesiła nastę-
 pujący mniej rozumny napis: *Si*
Papa militat, quis Benedicet?
Imperator.

Z *Paryża* d. 30. *Lipca*. Zawczo-
 ra odprawiła się w *Wersalu* Rada

Stanu, po ktorey zakończeniu 2. wysłano kuryerow, iednego do *Brest*, a drugiego do *Givet*. Pierwszy iest do *Brest* wysłany z tym (iak slychać) ordynansem, aby ieszcze 10. okrętow uzbroiono, na ktore uzbroienie, potrzebne pieniądze iuż tam są przestane. Drugi kuryer wiezie rozkaz dla woyska przy *Givet* rozłożonego, aby się w iedno zgromadziło.

Z *Wiednia d. 28. Lipsa*. Podług rozkazu Cesarzkiego, Xięstwo Jchmość Gubernatorowie Generalni *Austryackiego Niderlandu*, dnia 26. tego miesiaca w naylepszym zdrowiu przyiechali do tey Stolicy, y stanęli w Cesarzkim Zamku, gdzie umyślnie dla nich Apartamenta były przygotowane.

Nie Vice-Kancelrz Stanu Graf *de Kobenzel*, ale Cesarzko Krolewski Posel w *Peterzburgu*, tegoż imienia, nominowany został od Monarchy, Ministrem *Niderlandzkim*, na miejscu Grafa *de Belgioioiso*. Urząd zaś Poselski w *Peterzburgu* zastąpi Baron *de Swieten*, ktorego, iako w Kommissyi Nauk Prezydującego, Sukcessorem będzie Baron *de Martini*.

Z *Hagi d. 4. Sierpnia*. Ważne tu z *Berlina* przysły Expedycye. Z tey okazji Baron *de Thulemeyer*, miał konferencyą z Penfyonaryuszem Rady *Holandyi*, donosząc mu, że Krol Jmć *Pruski*, nieprzesłaiąc na odpowiedzi Stanow *Holandyi*, koniecznie żąda ieszcze satysfakcyi, dla tey więc przyczyny, w tych

dniach, drugi Memoryał będzie miał podać. Tenże Minister *Pruski*, długą także z *Francuskim* Posłem odprawił konferencyą, y mowią tu, że *Chrześcianfski* Krol, kontent był z odpowiedzi Stanow *Holandyi*, dla czego teraz tu twierdzą, iż Dwor *Francuski*, wyraźniejszy w tey mierze Remonstracye u *Pruskiego* Dworu czynić kazał, końcem rzeczy ułożenia.

Z *Kolonii d. 2. Sierpnia*. Podług naynowszey specyfikacyi, składa się teraz Krolewsko *Pruska* Potęga woienna z 155,204. ludzi Infanteryi, y 59,548. Kawaleryi, ogulem zatym z 194,752. ludzi.

Z *Kliwii d. 1. Sierpnia*. Podług listow z *Berlina*, przygotowania do marszu, dla woyska do *Westfalu* czynią się iak nayspilniey. Zawczora w tuteyszych okolicach będący za Urlopem do swoich Regimentow pospieszyli. Tegoż samego dnia, tu y po wszystkich Miastach Xięstw y Hrabstw *Mörs* y *Mark*, przy odgłosie trąby obwieszczono, że każdy Stelmach y Kowal, który chce do *Wesel* iechać, znajdzie tam użyteczną dla siebie służbę y robotę przy Artyleryi. Słychać ieszcze z *Wesel*, że tym czajem, przybyło tam iuż 10. do 12. Millionow *Talerow*, więc nietrzeba będzie pożyczyc dukatow od *Patryotycznych*, dla oddania onym wizyty.

Z *Berlina d. 2. Sierpnia*. W poniedzialek przed południem 5. szwadronow *Leybreymentu* Huzarow d'

Eben, składało swoje kotły w Zbrojowni tuteyszej, y dnia dzisiejszego rano około godziny 3. aktualnie wymafzerowały ztąd szwadrony namienione. Wczora rano także dwie kompanie Artyleryi, ruszyły do *Westfalii*. Krol Jmć wczorajszego dnia z *Potsdamu* przyjechał do *Charlottenburg*, gdzie zabawi się pewnie przez czas niełaki.

Z *Bruxelli* d. 29. *Lipca*. Subskrypcye na utrzymanie wolnych kompanii Mieyskich, barzo tu pomyslnie idą, y w samey rzeczy znacznie się pomnażają. Stany *Brabancyi*, niechcą wprawdzie wziąć ich iawnie pod swoją protekcyą, ale tajemnie uchwałyły one iuż 16,000. *Złotych* dla *Miasta Bruxelli*; 8000. dla *Antwerpii*; y tyleż dla *Lowanium*; co wynosi ogółem do 32,000. *Złotych*. Ale, iak słyhać, wkrótce z *Wiednia* przydzie rozkaz, który skaffuie te zbrojne Towarzystwa, y zakaze noszenia Patryotycznych kokard, które nawet y Damy iuż na pierśiach noszą. W samey rzeczy czasby był zabiedz iak nayprędzey temu złemu, które się szerzy codziennie barziej, y kraj cały zarazić może; liczba albowiem zbrojnych ochotników w naszym *Niderlandzie*, aktualnie doszła iuż do 40. tysięcy ludzi.

Surowe pod dniem 25. tego miesiąca tu wyszło rozrządzenie przeciwko rozrzuconym na osoby rozmaite paszkwilom dotkliwie barzo ułożonym; tudzież przeciwko innym Publiczny pokoy mieszaia-

cym Pismom, y kara także pieniężna 500. *Zł*: naznaczona jest na Autorow, Drukarzow, y rozdaiących, albo roznoszących takowe skrypta.

Dnia 26. tego miesiąca, około godziny 11. przed południem, Deputacya od tuteyszej Rady Mieyskiej, udała się do Grafa *de Murray* z powinzowaniem iemu terazniejszego Namieśtnictwa Gubernii Generalney, przy ktorey okazji ofiarowano mu także wino podług zwyczaju.

Z *Brandeburskiego* d. 4. *Sierpnia*. Słyhać, że Pułkownik *de Psau* do *Westfalii* jest wysłany, dla ściagnienia do kupy obudwu Batalionow wolnych w *Ostfryzji* y *Geldryi*, dla objęcia nad nimi kommandy y wkroczenia z nimi do *Holenderskiego Territorium*, tudzież dla wyznaczenia obozow, y postępowania sobie sposobem woijnym ze wszystkimi temi, którzyby się iemu sprzeciwili. Wtargnienie naszego woyska w kraj *Holenderski*, iak pogłoska niesie, nastąpić ma przy *Herzogenbusch*; a z prawey strony, Xiążę *Stadhuder* Dziedziczny, przyciągnie z swym woyskiem.

Z *Rzymu* d. 14. *Lipca*. Xiężna Małżonka Xiążęcia *de Iaci*, iednego z nayznakomitszych Woijnnych Urzędnikow w Krolestwie oboiej *Sycylii*, Pani wielkiego rozumu (którą *Ex-Minister de la Sambucca*, był wciągnął do partyi przeciwko Krowey Jeymości, y przeciwko Ka-

walerowi *Akon*) zostawała dla tey przyczyny w *Neapolu*, iakoby w areście politycznym. Dama ta prosiła niedawno u Dworu o pozwolenie, ażeby dla słabości zdrowia, iechać mogła do *Sarvento*, y otrzymała. Tameczny Gubernator odebrał rozkaz, mieć baczną na nią oko; lecz całe niespodzianie, wsiadła na statek mały, dążący do *Civitavechia*. Na rozkaz Dworu, któremu Gubernator natychmiast o tym doniósł, wysłano w pogoń 2. Gallioty, które statek wzmiankowany w drodze ieszcze dopędziły. Widząc Dama siebie znowu od *Neapolitańczyków* areztowaną, rzuciła pakiet listow y szkatułkę (którą przy sobie miała) w morze. Słychać, że z *Civitavechia*, daley do *Hiszpanii* wodą płynąć chciała.

Do *Neapolu* przybył niejak *Guerre*, Sekretarz u nowego *Neapolitańskiego* Pełnomocnego Ministra przy *Turyńskim* Dworze Xiążęcia *de Marsico*, z niektórymi listami y piśmami, które on swojemu Panu tajemnie zabrał. Wzięto tym czasem w sekwestr wspomnionego Sekretarza, sam zaś Minister został nazad przywołany dla dania sprawy z postępów swoich. Mówią, że Minister wzmiankowany, rozmaitym Malkontentom w Królestwie chciał być pomocą w przesyłaniu pewnych skryptow do *Hiszpanii*.

Z *Egiptu* d. 2. Czerw: Kapitan *Basza*, poraziwszy Buntownikow, y zagnawszy ich aż pod góry na granicach; samego tylko *Hassan*

Beya z niewielkim korpusem woyska zostawił przy granicach. Ten udawał, iakoby się cofnął nazad, y tym sposobem wywabił zbuntowanych *Beyow* z gorzystych krajow, którzy przy tey okazji żywnością się opatrzyli. Na tym fundamencie, sprzyiający buntownikom, rozgłosili, iakoby *Beyowie* zmocniwszy się znowu, *Kapitanowi Baszy* batalią chcieli wydać; gdy stary ten a doświadczony Wodz. fortelu namienionego iedynie użył przeto, aby tym łatwiey schwytać ich osoby, y bogactwa ich mógł opanować. Toż postępowanie *Kapitana Baszy* powodem było do tey pogłoski, iakoby on sam się cofnął, co iednak jest bez fundamentu, ponieważ nieprędzey z *Egiptu* chce ustąpić, poki wszystkiego do spokojności y dobrego porządku nieprzyprawdzi. Już on woyska dywizye rozmaite przesłał do wyższego *Egiptu*, dla wzmocnienia tam *Hassan Beya*.

Z *Bruxelli* d. 26. Lipca. W sobotę zakończyło się powszechne zgromadzenie Stanow *Austryackiego Niderlandu*. W niedzielę Deputowani do *Wiednia* przeznaczeni, roziechali się do swoich Prowincyi.

Kardynał Arcybiskup *de Malines*, który z *Wiednia* powrócił, zapewnił, że Cesarz Jmć barzo się łaskawie jemu stawił, tak gdy do *Wiednia* przybył, iak gdy wyieżdżając ztamtąd z nim się żegnał.

S U P L E M E N T

D O S A Z E J Y W A R S Z A W S K I E J

W e S R Z O D E D N I A 22. S I E R P N I A R O K U 1787.

Z *Salzburga* dnia 18. *Lipca*. Dnia 24. zeszłego miesiąca, umarł tu Bankierz JP. *Hafner* człowiek młody, nieżonaty. Przy Exekwiah za jego dużą odprawionych, rozdano iakmużny ubogim y potrzebnym (na osobę po *Złotym Niemieckim*) 13,740. *Złotych Niemieckich*. Szwa-gier niebożczyka, JPan *Trientl*, generalnym pozostałego majątku zo-stał Sukcesorem, y ten na same tylko *Legata Pia*, przeszło 300,000. a na *Legata Profana*, około 400,000. *Zł:* wyliczyć musi.

Z *Wiednia* dnia 28. *Lipca*. Cesarz Jmć, zaczeka wprzod na przy-bycie Deputowanych z naszego *Niderlandu* (ktorych liczba do 42. ma wynosić) nim swoją podróż do *Bonn* rozpocznie. Do marszu dla naszego wojska wyznaczono do *Niderlandu*, potrzeba 30. tysięcy koni.

Z okazji rozruchow w *Niderlandzie*, wyszło tu z druku grunto-wnie barzo ułożone za Cesarzką stroną Pismo, pod następującym ty-tulem: *O Fermentacyi terazniejszey w Niderlandzie Austryackim*.

Chodzi tu po rękę następujący list, który *Francuski* Minister Graf *de Montmorin* (iak mówią) do Stanow *Brabancyi* miał z *Wersalu* pisać.

„ *Mości Panowie!* Krol moy Pan, gani przysięgłomne wasze
 „ kroki przeciwko prawemu swojemu Monarsze Dziedzicznemu. Nie
 „ przyzwolta dla niego byłaby rzecz, wdawać się w Rząd obcych Al-
 „ liantow; żadnego takoz nie trzyma wojska dla wspierania iawnych
 „ niesłuszności; y Wmć Panom niniejszym donosi listem, że on Wmć
 „ Panow rekwizycynie w tey mierze Pismo Oryginalne, z terazniej-
 „ szą swą odpowiedzią, posłał swojemu Alliantowi Cesarzowi Jmci
 „ Wmć Panow Monarsze; osiaruiąc iemu przytym 30,000. ludzi,
 „ ktorzy do iego dyspozycyi, y na skinienie iego, do marszu stoią w
 „ gotowości. *Montmorin.* „

Z Frankfurta dnia 31. Lipca. Xiążę d' *Aremberg*, wyciąga swoje pieniężne kapitały z *Austryackiego* kraiu, y do *Anglii* ie przenosi. Więcej ieszcze majątnych Panów z *Brabancyi* y *Flandryi* wybiera się do *Anglii*, a co iest rzeczą nayżałośnieyszą, tacy się ztamtąd wyprowadzają, ktorzy mając Fabryki, żywili przez nie znaczną część *Obywatelow* *Austryackiego Niderlandu*.

Z Kolonii d. 2. Sierpnia. Już dnia 31. zeszłego miesiąca przyjechało tu Deputowanych 4. z *Gent* y 7. z *Dornick*, ktorzy wczorayszego dnia swoją podróż do *Wiednia* kontynuowali.

Upewniają coraz, że *Austryja* y *Prusy*, pracują spólnie około utrzymania powłzeczney spokojności y przywrocenia dobrego porządku w dwoiakim *Belgium*. Cesarz częstsze miewa teraz tajemne z *Pruskim* w *Wiedniu* Posłem konferencye, y oprócz tego; inne ieszcze okoliczności, zdają się o przyjacielskiej tych obydwu Dworow harmonii przyświadczać niezawodnie.

Od Tureckich granic d. 13. Lipca. Basza de *Scutari*, *Mahmud*, otrzymuje z *Albanii* sukurs znaczny, który ofwobodzić chce rzeczonoego Baszę od *Turków* w Fortecy pewney obleżonego. Wkrotce pokaże się, czy potęga morska, od *Porty* wysłana przeciwko niemu, kroki znaczne uczyniła, y czy *Wenetowie* przy tey okazji zostaną w spokojności.

Potwierdza się coraz barziej, że widzenie się 2. osob *Monarchicznych*, uskutecznione w *Chersonie*, pokoy znacznie wzmocni między niemi y *Portą* *Ottomaniską*. Cesarzko Krolewki Internuncyusz, ma mieć zlecenie, z *Dywanem* rozwiązać sporow ieszcze ułożyć. Tym czasem, cale tego nie znać, iakoby *Porta*, cokolwiek z possessyi swoich odstąpić chciała. Owszem potwierdzają, że Xiążę *Herakliusz* z *Georganami*, znowu się dependującym od *Porty* ogłosił, y na ten koniec, kilka dyktyngowanych osob, iako zakładników, przesłał.

Przeszły Han *Tatarski*, o którym tu głoszono, że miał zięciem *W. Sultana* zostać wkrotce, teraz, iak znowu twierdzą, od *Tureckiego* Kommissarza ma być do wyspy *Rhodus* zawieziony, gdzie w Zamku będzie osadzony.

Z Włoch d. 17. Lipca. Dwie *Maltańskie* Galery, powracające z *Palermo*, gdzie tamteyzemu *Vice-Reiowi* w podarunku ofiarowały złoty Serwis do *Czokolady* y wor *Lewantkiej* kawy, na drodze do *Malty*, *Tunetańskiego* Korfarza na powietrze wysadziły.

Z Londynu d. 31. Lipca. Xiążę de *Tork* w przeszłym tygodniu tu iest spodziewany, na ktorego przyjęcie gotują się *Apartamenta* tak w *St. James*, iako też na Zamku w *Windsor*.

Gazeta Nadworna zamyka w sobie Krolewską Proklamacyą, przez
Parlament *Angielski* na dzień 16. Października, a *Irlandzki* na
d. 25. Września odkłada się.

Krolewicz Xiążę *Wilhelm* na Fregacie swoiey *Pegasus* ruszył z
Royal y do *Havannah* zawinął. Ztamąd popłynie do *Florydy*. Y
tam przy brzegach *Nort-Ameryki*, puści się aż do *Halifax*, odwie-
dając wszystkie Porty przy brzegach namienionych dla powzięcia o-
dokładney wiadomości. Krolewicz już teraz ma być barzo bie-
żącym Marynarzem, a iak upłynie czas, który na stacyi terażnieyszey
zabawić, co nastąpi około *Bożego Narodzenia* Roku 1788. wtedy
wyjdzie się taką rzeczą Marynarskich wiadomością opatrzony, iaką
wielu rownego z nim wieku kawalerów zaszczycać się potrafi. Na-
mienioną jego stacyą, którą sobie obrał, będzie Morze *Ost Indyjskie*. Po-
wzięciu stacyi namienioney, będzie się mógł zaszczycać, że widział
odziomce, *Afrykańskie, Amerykańskie, West* y *Ost-Indyjskie* Morze, y
wydawał się na 5. zwawych potyczkach Morskich.

Nasz połow około *Grönlandyi*, coraz kwitnie barziej. Nietylko
stanie się śródkiem zdolnym do pomnożenia bogactw Narodowych,
będzie oraz iedną z Szkół naylepszych do wychowania maytkow-
atnych y doświadczonych.

Pora czasu od dwóch tygodni, tu jest tak posępna, iż dnia niemi-
żeby wielkie dżdże niepadały, co przy nadchodzących zniwach,
pomyślnym dla nas jest zdarzeniem.

Przy płynął tu z wysp *Antylskich* Pocztarski statek, który nietyl-
ko przywiozł pieniędzy w gotowiznie 120,000. *Funtow Szter*: na conto
szczych kupców, ale znaczne takż Kommisja obśtałował. Liczba o-
sobow z *Westindyi* y *Ameryki*, w aktualney drodze do *Londynu* zosta-
łych, przeszło 200. ma wynosić.

Z *Peterzburga* d. 13. *Lipca*. Podług dyaryuszu podróży Imperato-
rowey *Jeymci*, wyiechawszy *Monarchini* dnia 30. *Czerwca* z *Mzensk*,
przybyła dnia 1. tego miesiąca do *Gubernionalnego Miasta Tula*, gdzie
wielką wspaniałością była przyjmowana. Imperatorowa *Jeymc* w
czasie bawienia się swego w mieście namienionym, *Zbroiownią, Fa-
brykę* do robienia broni &c. oglądała. Dnia 3. nastąpił wyjazd z *Tula*
do *Serpuchow*, a dnia 4. ciągnęła się droga do *Suamensko*, gdzie na
potkanie *Monarchini* przybywszy młodzi Xiążęta *Wielcy, Alexander*
Konstantyn, po radosnym powitaniu Imperatorowey *Jeymci*, razem
z nią do *Kolomensk* poiechali.

Z *Brandeburskiego* d. 4. *Sierp*: Xiążę *de York*, obśtałować kazał w
Berlinie Porcelanowy serwis stołowy za 10,000. *Talerow*.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 22. SIERPNIĄ R. 1787.

JP. Jozef de Zoppis, Kupiec Warszawski, donosi wszystkim, że wynosi się z Warszawy całą swoją Familią za granicę do Cudzych Kraiów.

Z mocy Rezolucyi Urzędu Grodz. Warz. Zjazdowego, w przyszły piątek, to jest dnia 22. Sierpnia, w Magazynie przy Ulicy Czerniakowskiej Nro 3006, sytuowanym, odprawiać się będą Aukcyą młyn wodnego na Wiśle przy kępie Salkiej będącego. Zyczący sobie nabyć ten młyn, przyjdą wyrażonym.

Za rezolucyą Sądu Woytow: y Ław: Bielińskiego, Dworek o 7. Izbach z piwnicami i wozownią, y stajnią, wozownią, y ogrodem obfitym, pod Nrm 1196. w Miasieczku Bielińskim przy Ulicy Wierzbowskiej z niektórymi murami na placow 21. podzielony, determinowany jest od Dziedzica na sprzedaż przez publiczną Licytacyą, która tamże na gruncie dnia 17. Września roku teraźniejszego przez Urząd Ławniczy Miasta Starej Warszawy odprawiać będzie. Ktoby sobie życzył który plac prawem dziedzicznym nabyć, może się rozpatrzyć w Placiu do tego odryfowaney, u Murgrabięgo Pałacu, oraz w Kancellaryi Grodzkiej Warszawskiej na Ratuszu M. S. W. znajdujący się, y w dniu do Licytacji oznaczonym na gruncie znać się zechce. Po zaśły Licytacji, donacze Urzędowe przez Dziedzica na rzecz każdego plusofierenta, przy liczeniu pretii zachodzić będą.

Po zaśły przedaży Pałacu quondam Bryłowskięgo na Skarb Rzeczypospolitey, pozostawiony grunt na ulicy Wierzbowskiej z niektórymi murami na placow 21. podzielony, determinowany jest od Dziedzica na sprzedaż przez publiczną Licytacyą, która tamże na gruncie dnia 17. Września roku teraźniejszego przez Urząd Ławniczy Miasta Starej Warszawy odprawiać będzie. Ktoby sobie życzył który plac prawem dziedzicznym nabyć, może się rozpatrzyć w Placiu do tego odryfowaney, u Murgrabięgo Pałacu, oraz w Kancellaryi Grodzkiej Warszawskiej na Ratuszu M. S. W. znajdujący się, y w dniu do Licytacji oznaczonym na gruncie znać się zechce. Po zaśły Licytacji, donacze Urzędowe przez Dziedzica na rzecz każdego plusofierenta, przy liczeniu pretii zachodzić będą.

Aucya w Pałacu JP. Potockiego S. G. naprzeciwko Konwiktu JJ. XX. Piarow Nro 100 na Ulicy Miodowej sytuowanym własnym Korpusie przez Auk: Up: JKMcI za gotowe pieniądze o godz: 2. po południu d. 23. Sierp: 1787. odprawiać się będzie. To jest: na borka y biblioteczki Paryskie z blatami marmurowymi, komody y stoliki mahonowe, kanapę z materacami poduszkami miorą różową powleczoną, krzesła z poręczami materyą Turecką bogatą powlecone, y inne krzesła paycowane, suknie dańskie, tużko paycowane robotą izprałną z firankami kartonowymi, materace włosiane, zwierciadła, pościel, pułmiski y talerze saianowe, naczyń kuchenne, karete na resztrak na dwie osoby sukmem popielatym wybitą y popielato malowaną, różne ramki do kopersztychow, kopersztychy różne, y domowe sprzęty.

W Sklepie Macieja Szczepańskiego w Bramie Nowomiejskiej znajdują się Książki nowe Edycyi imo. Nocy Younga z Angielskiego y Francuskiego przetłumaczone in 8vo. Tomow 3. alla ruff: ZI: 7. 2do. Słownik Polsko Łaciński Edycya druga pomnożona R. 1787. Tomow 3. oprawie w polsko: ZI: 18. 3tio. Nauki Chrześcijańskie Kalkiekie przez pytania y odpowiedzi wydane 1787. in 8vo To: 2. alla ruff: ZI: 6. 4to. Zebrany Wiersz X. Zubowskięgo in 12mo. To: 1. alla ruff: ZI: 5. 5to. Rozmowy Wielkich Krolow y sławnych Mężow w Polach Elizyjskich z wieściami zabawnymi przez Fenelona Arcybiskupa Kambryjskiego Tomow 2 in 8vo alla ruff: ZI 8. 6to. Pamiętniki Miss Sydney Bidulphi: wyięte z iey Dziennika z Angiel: y Francu: przetłumaczone in 8vo Tomow 4. alla ruff: ZI: 24.

Człowiek jakiś po Polsku ubrany, przyniósł do Żydow w Białymstoku mały zegarek Dąbski, na którym jest Cyfra, y przy łańcuszku dewiska rzunięta. Ze się to stało pod wieczor przytłumany zegarek został, a czelku kazano nazajutrz przychodzić. Człowiek ten niepokażal się więc z kąk sądząc Zwierchność, że musiał być kradziony, posłał za nim pogoń, ale go nigdzie nie znalazł. Tym sposobem zegarek niewiedząc czyi, został się. Donosi się zatym Public, ktoby opisał wszystkie tego Zegarka y łańcuszka znaki, a przeto dowiodł że jest tego, ma się udać do JP. Schneide, a w ten czas przy powrocieu expensy za pogoń, y nagrodę donoszącemu dać, będzie miał sobie zegarek powrocony.

Wiadome już y doświadczone pigułki na wygubienie szczurów y myszy, zawsze się znajdują w tutejszym Starym Miascie przy Nowomiejskiej Bramie w Kamienicy Szubalskich pod Nrm 172. na drugim piętrze, których stoik zapieczętowany kosztuje Złotych dwa, mają się zaś kochać serwować w miejscu chłodnym lub w piwnicy, żeby zapachu (za którym szczur y mysz idą) nieustraciły.